П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 25 октября 2017 года № 29-17

Присутствовали:

Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики
и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Референт отдела энергетики
и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края

И.о. начальника управления гражданской защиты ГУ МЧС
России по Камчатскому краю

Инспектор по государственному контролю (надзору) отдела
жилищного надзора и лицензионного контроля
Государственной жилищной инспекции Камчатского края

Первый заместитель главы городского округа
«поселок Палана»

Начальник управления по выполнению полномочий СП «село
Тигиль» администрации Тигильского MP

Начальник управления по муниципальному имуществу, заказу,
ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района

Глава Олюторского муниципального района

Глава Карагинского муниципального района

Главы Соболевского муниципального района

Заместитель главы администрации Алеутского MP

В.В. Тихонович

О.Н. Литовченко

Н.А.Белоуско

А.С. Клименко

Е.И. Емельницкая

О.П. Мохирева

А.И. Задорожный

A.А. Бекетов

О.Н. Свириденко

В.Н. Гаврилов

B.И. Куркин

М.Г. Погодаев

Глава Усть-Болыперецкого муниципального района

И.о. главы администрации Мильковского MP

Глава администрации Усть-Камчатского
муниципального района

Начальник отдела ЖКХ и работе с населением администрации
Быстринского муниципального района

Начальник отдела по управлению городским хозяйством
администрации Вилючинского городского округа

Заместитель руководителя Управления городского хозяйства
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа

Заместитель председателя комитета по управлению
жилищным фондом Петропавловск-Камчатского ГО

И.о. начальника Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры
администрации Елизовского муниципального района

Заместитель главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»

Директор филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

Директор АО «Камчатэнергосервис»

Главный инженер АО «Корякэнерго»

Генеральный директор АО «ЮЭСК»

И.о. директора ГУЛ «Камчатэнергоснаб»

И.о. руководителя дирекции капитального
строительства и ремонтов КГУП «Камчатский водоканал»

Начальник ПТО Филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»

Начальник отдела эксплуатации ЖЭ (К)О №3 филиала ФГБУ
«ЦЖКУ» МО РФ по ТОФ

Заместитель руководителя группы государственных
программ и межбюджетных Министерства образования и
молодежной политики Камчатского края

К.Ю. Деникеев

О.А. Поршнев

А.Е. Потеряхин

А.В. Прокина

И.Н. Ребрий

А.В. Володкевич

A.Н. Кожевников

И.Э. Меметов

А.Ф Блащук

A.В. Лезин

B.Г. Глебов

И.Б. Рыков

B.Ю. Мурзинцев

М.П. Русанович

А.А. Комогоров

С.И. Павленко

Д.Л. Аджубей

И.А. Синицинский

1. О завершении ремонтных работ на объектах ЖКХ, энергетики и
социальной сферы при подготовке к отопительному периоду 2017-2018 годов
на территориях муниципальных образований Камчатского края.

1.1. Информацию о завершающих ремонтных работах на объектах ЖКХ и
энергетики к отопительному периоду 2017-2018 годов принять к сведению и
отметить высокий уровень готовности объектов инженерной инфраструктуры и
жилищного фонда к отопительному периоду 2017-2018 годов.

1.2. Рекомендовать Министерству образования и молодежной политики
Камчатского края в целях проведения своевременного мониторинга хода
подготовки объектов социальной сферы Камчатского края к надежной и
безаварийной работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов обеспечить
своевременное и объективное предоставление информации по утвержденной
форме в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок до 27 октября 2017 год а.

2. О прохождении отопительного периода 2017-2018 годов и завозе
топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края.

2.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2017-2018 годов и
завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края
принять к сведению.

2.2. Рекомендовать администрации Олюторского MP осуществлять контроль
за обеспечением населения с. Вывенка твердым топливом на отопительный
период 2017-2018 годов

срок - до 01 июня 2018 года.

3. О получении паспортов готовности к отопительному периоду 2017-2018
годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также
муниципальных образований Камчатского края, согласно приказу
Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103.

3.1. Информацию о проведении оценки готовности и получения паспортов
готовности муниципальных образований, теплоснабжающих и теплосетевых
организаций Камчатского края, принять к сведению.

3.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края
взять на особый контроль работы по проверке объектов и подготовке документов
для получения паспортов готовности к ОЗП 2017-2018 годов.

Муниципальным образованиям Камчатского края, получившим акт проверки
готовности к отопительному периоду с перечнем замечаний, выявленных в ходе
проверки, незамедлительно приступить к работе по их устранению и направить
в Дальневосточное Управление «Ростехнадзор» уведомление с приложением
документов, свидетельствующих об их фактическом устранении для повторной
проверки

срок - до 10 ноября 2017 года.

4. Об исполнении п. 1. 3 Плана мероприятий («Дорожная карта») по
внедрению в Камчатском крае целевой модели регулирования и право
применения «Получение разрешения на строительство и территориальное
планирование» утвержденного распоряжением Правительства Камчатского
края от 25.07.2017 № 299, в части обеспечения размещения утвержденных в
Федеральной государственной информационной системе территориального
планирования (ФГИС ТП) программ комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов.

4.1. Принять к сведению информацию выступающих.
4.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края

обеспечить размещение в Федеральной государственной информационной
системе территориального планирования (ФГИС ТП) программ комплексного
развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов

срок - до 27 октября 2017 года.

Министр В.В. Тихонович

Протокол вел:
Референт отдела энергетики и
коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края Н.А. Белоуско